INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

REALIZAR LIMPEZA DAS VALAS NAS PROXIMIDADES DO SITIO DO SR.  JULIO SCHUAB E DO
SITIO DO SR. SENOR, CÓRREGO DOS FERREIRAS.

Justificativa.

O escoamento das águas das chuvas não está acontecendo de maneira adequada, visto que a vala está
com as suas margens tomadas pela vegetação e sujeira, necessitando de uma limpeza urgente e
drenagem. È notorio dizer que a via é constantemente invadida pelas águas das fortes e frequentes
chuvas, que estão inclusive invadindo terrenos próximos causando transtorno a população. Deste Modo,
sugiro que esta Municipalidade verifique a possibilidade de fazer o que se pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 5 de dezembro de 2024

Vereador(es):

José Teodoro de Almeida

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003600370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-05T13:54:54-0300